



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (Ο.Λ.Θ. Α.Ε.)

**ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 42807/06/Β/99/30 - ΑΡ. Γ.Ε.Μ.Η.: 58231004000 ΕΔΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 30 Ιουνίου 2017**

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΟΛΘ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία:	Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.thpa.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:	21 Σεπτεμβρίου 2017
Νόμιμοι Ελεγκτές:	Καλομενίδου Σοφία (ΑΜ ΣΟΕΛ 13301), Καμινάρης Βασίλειος (ΑΜ ΣΟΕΛ 20411)
Ελεγκτική Εταιρεία:	ΕΡΝΣΤ & ΠΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος Έκθεσης επισκόπησης:	Σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ <i>Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</i>			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ <i>Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</i>		
	<u>01.01.30.06.2017</u>	<u>01.01.30.06.2016</u>		<u>30.06.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Κύκλος εργασιών	27.955.755,84	21.167.063,71	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Μικτά κέρδη	14.587.916,47	9.198.347,80	Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	51.674.320,28	52.836.496,81
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	13.209.712,07	8.377.199,13	Επενδύσεις σε ακίνητα	3.219.704,12	3.219.704,12
Κέρδη προ φόρων	13.789.246,83	8.961.938,48	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	799.830,67	804.421,96
Κέρδη μετά από φόρους (α)	9.800.945,08	5.540.950,41	Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.900.918,40	7.160.768,70
Κατανέμονται σε:			Αποθέματα	1.939.389,89	1.881.756,15
Ιδιοκτήτες μητρικής	9.800.945,08	5.540.950,41	Απαιτήσεις από πελάτες	3.652.357,33	4.503.836,24
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (β)	63.440,00	0,00	Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	94.392.637,48	80.425.098,00
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (α)+(β)	9.864.385,08	5.540.950,41	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>162.579.158,47</u>	<u>150.832.081,98</u>
Κατανέμονται σε:			ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Ιδιοκτήτες μητρικής	9.800.945,08	5.540.950,41	Μετοχικό Κεφάλαιο	30.240.000,00	30.240.000,00
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (β)	63.440,00	0,00	Λοιπά στοιχεία Ϊδιων Κεφαλαίων	115.079.507,20	105.215.122,12
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (α)+(β)	9.864.385,08	5.540.950,41	Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων (α)	145.319.507,20	135.455.122,12
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά και απομειωμένα (σε €)	0,9723	0,5497	Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.760.798,02	4.482.859,75
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολ. αποσβέσεων	15.121.763,61	10.325.503,34	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.498.852,95	10.894.100,11
			Σύνολο υποχρεώσεων (β)	17.259.650,97	15.376.959,86
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ <i>Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</i>			ΣΥΝΟΛΟ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	<u>162.579.158,47</u>	<u>150.832.081,98</u>
	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Έμμεση μέθοδος <i>Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</i>		
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2017 και 01/01/2016 αντίστοιχα)	135.455.122,12	127.087.934,35	Λειτουργικές δραστηριότητες	<u>30.06.2017</u>	<u>30.06.2016</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	9.864.385,08	5.540.950,41	Κέρδη προ φόρων	13.789.246,83	8.961.938,48
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	-5.846.400,00	Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2017 και 30/06/2016 αντίστοιχα)	<u>145.319.507,20</u>	<u>126.782.484,76</u>	Αποσβέσεις	1.915.297,83	1.951.550,50
			Προβλέψεις	498.803,52	86.529,41
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ			Έσοδα από ακρησιμοποιήτες προβλέψεις	-3.603,32	-5.722,97
1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με αυτές που ακολουθήθηκαν στην κατάρτιση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2016 με εξαίρεση τα νέα πρότυπα και διερμηνείες που έχουν εφαρμογή από 1.1.2017.			Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-580.707,25	-586.108,89
2. Οι επενδύσεις της Εταιρίας σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για τη τρέχουσα περίοδο ανέρχονται σε € 748.530,01 (30.06.2016: € 517.597,64).			Αποσβέσεις επιχορηγούμενων παγίων	-3.246,29	-3.246,29
3. Εντός της κλειόμενης χρήσης ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος των ετών 2005-2011. Η Εταιρία κατέβαλε με επιφύλαξη τους καταλογισθέντες φόρους και προσαιτήσεις συνολικού ποσού € 2,7 εκ. και στη συνέχεια κατέθεσε προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια αμφισβητώντας τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου. (Βλέπε σημ.4.17.4 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης).			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.172,49	1.369,54
4. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου μετοχές της Εταιρίας που κατέχονται από την ίδια.			Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
5. Επί των παγίων στοιχείων της εταιρίας δεν υφίσταται κανένα εμπράγματο βάρος.			Αύξηση αποθεμάτων	-57.633,74	-266.211,50
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.			Μείωση απαιτήσεων	528.055,20	726.403,36
7. Η Εταιρία έχει διενεργήσει έως την 30.06.2017 συνολικά προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ύψους € 1.203.050,00 και λοιπές προβλέψεις ύψους € 392.469,88.			Μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.942.311,31	-269.862,78
8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2017 και 30.06.2016 ανέρχεται σε 435 και 415 άτομα αντίστοιχα.			Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	-39.408,00	-28.039,46
9. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη:(όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24) Έσοδα: € 0, Έξοδα € 0, Απαιτήσεις: € 0, Υποχρεώσεις: € 0, Απαιτήσεις από Διευθ/κά στελέχη: € 0, Υποχρεώσεις προς μέλη της Διοίκησης: € 6.516,19 Αμοιβές Διευθ/κων Στελεχών και μέλη της Διοίκησης: € 366.141,94.			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.172,49	-1.369,54
10. Η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας, την 07.07.2017, ενέκρινε τη διανομή μερίσματος από τα κέρδη της χρήσης 2016 ποσού € 4.939.200 (€ 0,49 / μετοχή), το οποίο καταβλήθηκε τον Αύγουστο του 2017.			Καταβεβλημένοι φόροι	0,00	0,00
11. Τα λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους αφορούν το κέρδος από την ρευστοποίηση χρηματοοικονομικών στοιχείων.			Σύνολο εισορών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>14.104.493,47</u>	<u>10.567.229,86</u>
			Επενδυτικές δραστηριότητες		
			Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-748.530,01	-517.597,64
			Αγορά λοιπών χρηματοοικονομικών στοιχείων	-25.161.428,83	-5.924.580,00
			Πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	488.000,00	0,00
			Τόκοι εισπραχθέντες	370.491,26	411.595,01
			Σύνολο εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>-25.051.467,58</u>	<u>-6.030.582,63</u>
			Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
			Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00
			Σύνολο εκροών από χρημ/κές δραστηριότητες (γ)	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
			Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) +(β) +(γ)	-10.946.974,11	4.536.647,23
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	48.458.476,62	66.124.087,61
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>37.511.502,51</u>	<u>70.660.734,84</u>
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΛΘ ΑΕ	Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ		
Κ. ΜΕΛΛΙΟΣ	Δ. ΜΑΚΡΗΣ	Α. ΜΠΡΟΣΟΣ	Μ. ΧΟΝΔΡΟΥΔΑΚΗ		
Α.Δ.Τ. Τ 798243/99	Α.Δ.Τ. Χ 772479/04	Α.Δ.Τ. ΑΝ 203262/17	ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 0039369 / Α.Δ.Τ. ΑΕ 79855/07		